三郷市ペタンク協会 令和５年度会長 河部 耕喜

事務局・広報担当 雨宮 則雄

各位の情報をお寄せ下さい。090-1253-8530

nori110j@yahoo.co.jp

202３年(令和５年)６月より

◯第３４回レディース&第９回ダンディーズペタンク大会開催!

令和 5年１０月２２日、好天に恵まれた三郷公園多目的広場において、表記の大会が開

催されました。

本大会の参加者は、レディース１６チーム、ダンディーズ１４チーム合計３０チーム６

０名と、男女とも多少少ない人数でしたが、中には全国大会入賞レベルの選手も多数見受

けられ、ゲームに華を添えてくれました。

開会式は、雨宮事務局長の司会のもと、河部会長の力強い開会の挨拶をはじめ、本大会

に選手として参加されていた埼玉県ペタンク連盟会長の井上勇司氏のユーモア溢れた挨拶

を頂き、和気あいあいの雰囲気の中進行されました。また審判として県より派遣頂いた宮

城修一氏が紹介されました。季節柄４５分の時間制限を設け、予選３ゲームの 1位と 2位

が午後からの決勝トーナメントに進出し、各所で白熱した勝負が展開されました。

閉会式では、入賞者に会長より盛沢山の賞品が渡され、参加者より盛大の拍手が贈られ、

再会を約して予定時の４時に無事成功裡に大会を終了することができました。

上位入賞者は、下記のとおりでした。大会の運営に協力・応援戴いた参加者各位に心よ

り御礼と感謝申し上げます。

レディース

優 勝 ハッピー (川本町) 今泉 君子 大澤 廣美

準優勝 上尾もみじ (上尾市) 勝呂 利奈 斎藤 和子

第 3位 竹とんぼ (三郷市) 大滝みち子 鈴木 典子

第 4位 マスカット(山梨県) 中西ちずる 小澤 洋子

ダンディーズ

優 勝 柏の葉 (柏市) 中村 好男 永野 和彦

準優勝 イケイケドンドン(神奈川・埼玉) 水本 敏之 高鳥 宣正

第 3位 郷 (さと)(三郷市) 恩田 富雄 増子 悦夫

第 4位 ごんべい (川本町) 井上 勇司 宇野 一郎

◯第3 回三郷市ペタンク協会理事会開催!

日 時 令和５年１１月１１日（土）９．００～１２:００

場 所 高州地区文化センター ２階中会議室 １４名参加

議題

１. 第８回三郷公園カップペタンク大会ついて(１１/１９) *資料参考

２. 第３６回三郷市新春ペタンク大会(1/14) *資料参考

３. 第３４回三郷レディス＆第９回ダンディーズペタンク大会(１０/２２) 総括

４. 令和５年度忘年ペタンク大会について (12/10 ) 重複大会あり

５. レクリエーション協会 チャレンジスポーツ大会(11/12) 第二大場川清掃２名(11/4)
６. 埼玉県ペタンク・ブール連盟報告 県理事会(９/１７)
７． 報告と今後の予定 フレッシュ柏(9/3) 成田オータム(9/10) 上尾市長杯(10/1)

彦成大会 (10/29) 江南オープン (11/5) 秋の収穫祭 (11/18) ちば若潮大会 (11/23)
川本夫婦大会(12/3) フェデレーションカップ(12/10)

８． その他 コート整備 駐車場対策 辞任会員 会員募集 対外試合参加 他 以上

◯令和 5年度チャレンジスポーツに役員として参加しました!

三郷市レク協主催の標記の大会が、11月 12日に総合体育館で行われ、

ペタンク協会からテール競技に役員として 6名が参加しました。

ご苦労様でした。

	議題
	１.　第８回三郷公園カップペタンク大会ついて(１１/１９)　 *資料参考
	２.　第３６回三郷市新春ペタンク大会(1/14)  *資料参考
	３.  第３４回三郷レディス＆第９回ダンディーズペタンク大会(１０/２２)　総括
	４.　令和５年度忘年ペタンク大会について　(12/10 )　重複大会あり
	５.　レクリエーション協会　チャレンジスポーツ大会(11/12)　 第二大場川清掃２名(11/4)
	７．　報告と今後の予定   フレッシュ柏(9/3)　成田オータム(9/10) 上尾市長杯(10/1)
	彦成大会(10/29)  江南オープン(11/5)  秋の収穫祭(11/18)  ちば若潮大会(11
	三郷市レク協主催の標記の大会が、11月12日に総合体育館で行われ、
	ペタンク協会からテール競技に役員として6名が参加しました。
	ご苦労様でした。